МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МАОУ "Верхнедубровская СОШ")

ПРОЕКТ ПРИКАЗА

05.11.2024 № 183-ОД

(дата)

"О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году в г. о. Верхнее Дуброво"

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики

Свердловской области от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в

2024/2025 учебном году», «Положением о проведении школьного и муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории городского округа Верхнее

Дуброво» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году, на основании плана работы школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение муниципального тура Всероссийской олимпиады

школьников в МАОУ «Верхнедубровская СОШ» с 7 ноября 2024 г. по 10 декабря

2024г. (приложение № 1)

2. Установить начало муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

10.00 часов.

3. Утвердить состав муниципального организационного комитета (приложение № 2)

4. Утвердить требования к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5. Обеспечить хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады.

6. Утвердить муниципальные предметно-методические комиссии (приложение № 3)

7. Утвердить, что победителем, призёром муниципального этапа олимпиады

признаётся участник, набравший не менее 50 процентов от максимально

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных

заданий.

8. В день проведения олимпиады освободить от занятий участников олимпиады.

9. В период обучения с применением дистанционных образовательных технологий и

электронного обучения, муниципальный этап всероссийской  олимпиады будет

проходить очно с соблюдении противоэпидемических мер.

10. Итоговые протоколы олимпиады сдать зам. директора по УВР Карповой Е.В. в

течение 2х рабочих дней.

11. Зам. директора по УВР  Карповой Е.В. подвести итоги и провести награждение

победителей.

12. Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР

Карпову Е.В.

Директор    Ю.Б. Медянцева

(должность руководителя)  (подпись)  (И.О. Фамилия)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К Приказу № 183-ОД от 05.11.2024 года

п\

п
Предмет

Сроки

проведения
Участники муниципального этапа

1 Литература  07.11.2024

7 класс: Горских Ирина, Фан Агата

8 класс: Корчакова Ксения

9 класс: Дука Ульяна, Клочкова Анастасия, Благина Марина

10 класс: Петрова Юлия, Викторенко Анастасия

2 Искусство (МХК) 09.11.2024

7 класс: Фан Агата

8 класс: Бедрина Ольга

9 класс: Лысова Ксения, Дука Ульяна, Меньщикова Ксения

11 класс: Кубасова Софья, Нелюбина Мария

3 Обществознание  12.11.2024

7 класс: Горских Ирина, Воробьева Виктория, Фан Агата

8 класс: Зуев Егор, Кищенко Наталья, Рыбачек Иван, Ситдыков Руслан, Захарова Ксения, Корчакова Ксения,

Щербаков Дмитрий

9 класс: Железная Диана, Дука Ульяна, Бондырева Анастасия, Благина Марина, Галкаускис Эмилия,

Лысова Ксения, Маслова Дарья, Плесовских Татьяна, Семкина Елена, Половодов Александр, Сизиков Иван,

Сапожников Ярослав

10 класс: Устюжанина Елена

11 класс: Кених Вероника

4 Астрономия  13.11.2024

10 класс: Елизаров Дмитрий

5 Экология  14.11.2024

7 класс: Болянова София, Бурков Семён

9 класс: Половодов Александр, Маслова Дарья, Дука Ульяна

11 класс: Геращенко Александра

6 ОБЗР
15.11.2024

16.11.2024

7 класс: Горских Ирина, Назаров Матвей

8 класс: Пустынкин Дмитрий, Конова Анна

9 класс: Половодов Александр, Лукин Тимофей

10 класс: Малашенко Алина

11 класс: Годовых Екатерина

7 География  18.11.2024

7 класс: Ахметзянов Артур, Ризоева Мастона

8 класс: Ситдыков Руслан, Рыбачек Иван, Кадников Валерий, Пустынкин Дмитрий

9 класс: Дука Ульяна, Бондырева Анастасия, Попова Ксения, Благина Марина, Половодов Александр,

Сизиков Иван, Казаков Александр, Вовк Матвей

11 класс: Кубасова Софья, Нелюбина Мария, Кених Вероника, Геращенко Александра, Монаков Всеволод,

Елина Юлия

8 Русский язык  19.11.2024

7 класс: Симонян Сона, Горских Ирина, Макушина Дарья, Муковоз Михаил

8 класс: Корчакова Ксения, Рыбачек Иван, Ситдыков Руслан

9 класс: Дука Ульяна, Лысова Ксения, Бахарева Софья, Лебедева Кристина

10 класс: Устюжанина Елена, Петрова Юлия

9
Физическая

культура

20.11.2024

21.11.2024

7 класс: Склярова Анастасия, Левченко Татьяна, Попова Алёна, Назаров Матвей, Легостаев Савелий,

Свиридов Савелий, Осипов Тимофей, Фаттахов Мирослав

8 класс: Секлецова Дарья, Маркова Эвелина, Тиунова Мария, Федосеева Мария, Просвирнин Степан,

Пустынкин Дмитрий, Федоров Семён, Саидов Дилшод, Кадников Валерий, Череватов Евгений

9 класс: Бахарева Софья, Лебедева Кристина, Маслова Дарья, Половодов Александр, Карачев Георгий,

Колясников Илья, Можгаев Степан, Вовк Матвей

10 класс: Шафигуллина Алиса, Можгаева Ангелина, Яковлева Юлия, Шаяхмитов Андрей, Сафин Тимур,

Воронин Антон, Эрматов Амирхон, Кучин Матвей, Шалыгин Андрей

11 класс: Свиридов Роман, Монаков Всеволод

10 История  25.11.2024

7 класс: Шишенин Александр, Болтубоев Амир, Осипов Тимофей

8 класс: Ситдыков Руслан, Рыбачек Иван, Сутягина Екатерина, Пустынкин Дмитрий

9 класс: Дука Ульяна, Богданов Константин

10 класс: Малашенко Алина

11 класс: Нелюбина Мария

11 Физика  26.11.2024

7 класс: Собакинских Елизавета, Шишенин Александр

8 класс: Рыбачек Иван, Ситдыков Руслан

9 класс: Гусева Варвара, Маслова Дарья, Попова Ксения, Дука Ульяна, Толкачёва Мария, Бахарева Софья

12 Биология  27.11.2024

7 класс: Болянова София

8 класс: Ситдыков Руслан, Рыбачек Иван, Петрушина Диана

9 класс: Лысова Ксения, Дука Ульян, Половодов Александр, Иляева Екатерина, Пермякова Валерия,

Батухтин Артём, Железная Диана, Попова Ксения

13 Английский язык  28.11.2024

7 класс: Симонян Сона

9 класс: Дука Ульяна, Ярыгина Варвара

10 класс: Устюжанина Елена

11 класс: Кузнецова Милия, Кубасова Софья, Кених Вероника, Монаков Всеволод, Елина Юлия,

Геращенко Александра

14 Право  29.11.2024

7 класс: Ахметзянов Артур

8 класс: Корчакова Ксения

9 класс: Дука Ульяна, Половодов Александр, Лысова Ксения, Бахарева Софья, Рычагова Галина,

Толкачёва Мария

11 класс: Елина Юлия, Нелюбина Мария, Монаков Всеволод, Геращенко Александра

15 Химия  02.12.2024

7 класс: Болянова София

8 класс: Рыбачек Иван, Петрушина Диана, Ситдыков Руслан

9 класс: Лысова Ксения, Железная Диана, Дука Александр, Благина Марина, Бушманов Денис, Дука Ульяна,

Батухтин Артём, Малухина Валерия

10 класс: Васильева Елизавета, Устюжанина Елена, Щербаков Александр, Викторенко Анастасия,

Петрова Юлия

11 класс: Кузнецова Милия, Кених Вероника, Кубасова Софья, Нелюбина Мария, Пименова Кристина,

Годовых Екатерина, Язов Владислав, Монаков Всеволод, Коноплева Софья

16 Математика  03.12.2024

6 класс: Гимаев Роман, Волосников Матвей, Дробышев Семён, Лукинских Анна, Доронина Ольга,

Коваленко Илья, Мельников Игорь, Холопов Максим, Гришанов Денис, Шестаков Степан

7 класс: Собакинских Елизавета, Легостаев Савелий, Назаров Матвей, Ахметзянов Артур, Костромина Анна

8 класс: Рыбачек Иван, Никитин Роман

9 класс: Лысова Ксения, Половодов Александр, Благина Марина, Бондырева Анастасия, Дюдяев Сергей

Фатхуллоев Суруш, Стерхов Роман

10 класс: Щербаков Александр

11 класс:

17 Технология
05.12.2024

06.12.2024
7 класс: Нестерова Екатерина, Дерунов Даниил

18 Информатика
09.12.2024

10.12.2024
7 класс: Назаров Матвей:

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К Приказу № 183-ОД от 05.11.2024 года

СОСТАВ

муниципального организационного комитета по организации и проведению муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников  2024/2025 учебном году

1.  Афанасова Елена Александровна - Начальник отдела по культуре, образования и социальным вопросам,

председатель оргкомитета

2.  Медянцева Юлия Борисовна – Директор МАОУ «Верхнедубровская СОШ», председатель

оргкомитета

3.  Карпова Екатерина Валерьевна – Заместитель директора по УВР, заместитель председателя

организационного комитета

4.  Давыдкина Ирина Александровна – Заместитель директора по ВР, секретарь организационного комитета

Члены организационного комитета:

5.  Саломатова Анастасия Николаевна  – Руководитель МО Филология, учитель русского языка и литературы

6.  Щербакова Светлана Николаевна – Руководитель МО Математика, учитель математики

7.  Попова Ирина Игоревна   – Учитель физической культуры

8.  Кених Любовь Владимировна – Руководитель МО Истории, обществознания и МХК, учитель истории,

обществознания и МХК

9.  Владимирова Наталья Владимировна – Руководитель МО Английский язык, учитель английского языка

10.  Купреева Светлана Анатольевна – Руководитель МО естествознание, учитель физики

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

К Приказу № 183-ОД от 05.11.2024 года

СОСТАВ

муниципальных предметно-методических комиссий муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

МПМК по предметам русский язык и литература

1.  Саломатова Анастасия Николаевна – Руководитель МО Филология, учитель русского языка и литературы,

председатель МПМК по предметам русский язык и литература

2.  Грущенко Валентина Витальевна – Учитель русского языка и литературы, заместитель председателя МПМК

по предметам русский язык и литература

3.  Хомякова Татьяна Дмитриевна – Учитель русского языка и литературы, член МПМК по предметам

русский язык и литература

4.  Зобнина Лариса Петровна – Учитель русского языка и литературы, член МПМК по предметам

русский язык и литература

5.  Месилова Дарья Дмитриевна –  Учитель русского языка и литературы, член МПМК по предметам

русский язык и литература

6.  Дудина Снежана Викторовна  –  Учитель русского языка и литературы, член МПМК по предметам

русский язык и литература

МПМК по предмету математика, информатика и ИКТ

1.  Щербакова Светлана Николаевна – Руководитель МО Математика, учитель математики, председатель

МПМК по предмету математика, информатика и ИКТ

2.  Губарева Татьяна Георгиевна – учитель математики, заместитель председателя МПМК по предмету

математика,

3.  Карпова Екатерина Валерьевна – учитель математики, член МПМК по предмету математика

4.  Юрташкина Татьяна Владимировна  учитель математики, член МПМК по предмету математика

5.  Медянцева Юлия Борисовна – учитель информатики и ИКТ, член МПМК по предмету информатика и

ИКТ

6.  Захарова Елена Сергеевна  – учитель информатики, член МПМК по предмету математика и

информатика

МПМК по предмету физическая культура

1.  Попова Ирина Игоревна – учитель физической культуры, председатель МПМК по предмету

физическая культура

2.  Юшкина Елена Михайловна – учитель физической культуры, член МПМК по предмету физическая

культура

3.  Яковлев Михаил Юрьевич – учитель физической культуры, член МПМК по предмету физическая

культура

МПМК по предметам история, обществознание, право, экономика

1.  Кених Любовь Владимировна – учитель истории, обществознания и МХК, председатель МПМК по

предметам история, обществознание, право, экономика

2.  Кених Любовь Валерьевна  – учитель истории, обществознания, заместитель председателя МПМК

по предметам история, обществознание, право, экономика

3.  Змичеровская Александра

Константиновна

– учитель истории, обществознания, член МПМК по предметам

история, обществознание

4.  Фомина Анастасия Сергеевна –  учитель обществознания, права, член МПМК по предметам

обществознание, право.

МПМК по предметам технология, искусство и ОБЖ

1.  Вавилова Марина Владимировна – Учитель ИЗО, председатель МПМК по предметам технология,

искусство и ОБЗР

2.  Скляров Владимир Васильевич – Учитель технологии и ОБЗР, член МПМК по предметам технология и

ОБЖ

3.  Калюжко Ольга Валерьевна  – Учитель технологии, член МПМК по предмету технология

4.  Богданова Галина Валентиновна  –  Учитель музыки, председатель МПМК по предмету  искусство

МПМК по предмету английский язык

1.  Владимировна Наталья Владимировна – учитель английского языка, председатель МПМК по предмету

английский язык

2.  Настаскова Анастасия Александровна – учитель английского языка, член МПМК по предмету английский

язык

3.  Лазарева Юлия Сергеевна – учитель английского языка, член МПМК по предмету английский

язык

4.  Ермолина Ольга Юрьевна –  учитель английского языка, член МПМК по предмету английский

язык

МПМК по предметам физика, химия, география, биология, астрономия, экология

1.  Купреева Светлана Анатольевна – учитель физики, председатель МПМК по предметам физика, химия,

география, биология, астрономия, экология

2.  Захарова Елена Сергеевна – Учитель химии, заместитель председателя МПМК по предметам

физика, химия, география, биология, астрономия, экология

3.  Люханова Мария Владиславовна – Учитель биологии, член  МПМК по предмету биология, экология

4.  Зыкова Елена Сергеевна   – Учитель географии, член  МПМК по предмету география